
  

 
 

 
"Mit wypędzenia?" Dyskusja z Evą i Hansem Henningiem Hahn.  
 
Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. W. Brandta Uniwersytetu Wrocławskiego  
i Instytut Zachodni w Poznaniu zapraszają  w dniu 2 marca 2011 r. o godzinie 17.00  
do Oratorium Marianum na debatę na temat problematyki związanej z recepcją przesiedleń 
Niemców po II wojnie światowej w Republice Federalnej Niemiec. 
  
Impulsem do dyskusji są książki Evy i Hansa Henninga Hahnów: „Die Vertreibung im 

deutschen Erinnern. Legenden, Mythos, Geschichten“ 
("Wypędzenia w niemieckiej pamięci. Legendy, mity,  
historia.")oraz  Hansa Henninga Hahna „Stereotypy–
tożsamości–konteksty. Studia nad polską i europejską 
tożsamością”. 
W dyskusji, poza autorem publikacji prof. Hansem 
Henningiem Hahnem z Uniwersytetu w Oldenburgu, udział 
wezmą: prof. Hubert Orłowski (Instytut Zachodni, 
Wyższa Szkoła Języków Obcych w Poznaniu), prof. 
Krzysztof Ruchniewicz (Centrum im. Willy’ego Brandta), 
prof. Andrzej Sakson (Instytut Zachodni) i prof. Izabela 
Surynt (Instytut Dziennikarstwa U.WR.). 
Tematyka wysiedleń Niemców po II wojnie światowej 
poruszona została także w najnowszej,  opublikowanej  
w języku polskim, publikacji prof. Hahna „Stereotypy – 
tożsamości - konteksty. Studia nad polską i europejską 
tożsamością” wydanej przez Wydawnictwo Poznańskie 

w prestiżowej serii Poznańska Biblioteka Niemiecka.  
Uczestnicy spotkania w Oratorium Marianum zastanawiać się będą, jak problem przesiedleń 
Niemców po II wojnie światowej postrzegany jest dzisiaj w Polsce i w Niemczech. Poruszana 
w trakcie debaty problematyka koncentrować się będzie na zagadnieniach związanych  
z mitami i legendami w jakie obrósł temat „ucieczki i wypędzenia”, a także nad 
uwarunkowaniami funkcjonowania dyskursu o utracie ojczyzny w Niemczech. Zgromadzeni 
naukowcy, wykorzystując badania nad mechanizmami funkcjonowania pamięci zbiorowej, 
analizować będą poszczególne elementy składające się na istniejący w Republice Federalnej 
Niemiec „mit wypędzenia”. 
Środa, 2 marca 2011 r.; godzina 17.00 
Miejsce spotkania: 
Uniwersytet Wrocławski – Oratorium Marianum, pl. Uniwersytecki 1, 50-137 Wrocław 
Prezentacja książki i dyskusja odbywać się będzie w języku polskim i czeskim.  
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